ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Tuy Phước, ngày           tháng        năm 2022

Kính gửi:

-  h ng N ng nghi p v    N  hu  n;

- Ủ  ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nh   triển khai có hi u quả các qu  định của Luật chăn nu i v  tăng cường

thực hi n các giải pháp ổn định phát triển chăn nu i trên địa b n hu  n, trong thời

gian qua, Ủ  ban nhân dân hu  n đã ban h nh nhiều văn bản
1
 chỉ đạo Ủ  ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hi n các n i dung  iên quan đ n hoạt đ ng chăn nu i,

trong đó có hướng dẫn các h  chăn nu i ti n h nh kê khai hoạt đ ng chăn nu i

theo qu  định v  tổng hợp báo cáo về Ủ  ban nhân dân hu  n (qua Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn) để tổng hợp báo cáo Sở N ng nghi p v   hát triển

nông thôn theo qu  định; đồng thời,     cơ sở để xe  xét, hỗ trợ h  chăn nu i khi

có thiên tai, dịch b nh xả  ra.

Tuy nhiên, theo báo cáo của  h ng N ng nghi p v   hát triển n ng thôn,

các địa phương báo cáo kh ng đầ  đủ hoặc kh ng thực hi n báo cáo
2
     ảnh

hưởng đ n công tác theo dõi, tổng hợp báo cáo. Để triển khai có hi u quả c ng tác

quản  ý nh  nước trong  ĩnh vực chăn nu i trên địa b n hu  n, Ủ  ban nhân dân

hu  n đề nghị Ủ  ban nhân dân các xã, thị trấn v   h ng N ng nghi p v    N

hu  n khẩn trương thực hi n   t số n i dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

a)  hực hi n hướng dẫn các h  chăn nu i ti n h nh kê khai hoạt đ ng chăn

nuôi theo qu  định ( o i v t nuôi và s   ư ng v t nuôi t i thiểu ph i     h i th o

quy   nh t i Ph    c       u     h i ho t   ng chăn nuôi c   h  th o quy   nh t i

Ph    c     Thông tư s  2  20   TT-   PT T ngày  0    20   c       ông

nghiệp và Phát triển nông thôn). Đồng thời, tổng hợp báo cáo về Ủ  ban nhân dân

hu  n (qu  Phòng  ông nghiệp và Phát triển nông thôn) ho n th nh chậ  nhất

đ n ng   14/10/2022, số  i u báo cáo đ n ng   01/10/2022 (có biểu m u  èm

theo). Qua thời gian trên, địa phương n o kh ng tổng hợp, báo cáo hoạt đ ng chăn

nuôi về Ủ  ban nhân dân hu  n theo qu  định thì Chủ tịch Ủ  ban nhân dân địa

phương đó tự chịu trách nhi   khi có thiên tai, dịch b nh xả  ra, sẽ kh ng được

xe  xét hỗ trợ theo qu  định.

1
 Văn bản số 520/UBND-NN, ngày 13/4/2022; Qu  t định số 142/QĐ-UBND ng   13/01/2022, Văn bản số

105/UBND-NN ng   20/01/2022, Qu  t định số 339/QĐ-UBND ng   26/01/2022, K  hoạch số 24/KH-UBND

ngày 10/3/2022, K  hoạch số 36/KH-UBND ngày 05/4/2022.
2
 Các xã:  hước Sơn,  hước Hưng có báo cáo nhưng chưa đầ  đủ; Các xã, thị trấn c n  ại kh ng thực hi n báo cáo.

V/v triển khai thực hi n Luật Chăn

nuôi trên địa b n hu  n

2

b) Các n i dung khác, các địa phương ti p tục triển khai thực hi n theo n i

dung Văn bản số 520/UBND-NN ng   13/4/2022 của Ủ  ban nhân dân hu  n v

các văn bản khác có  iên quan
1
.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

 heo dõi, tổng hợp báo báo theo qu  định; đồng thời  ập danh sách, báo cáo

đơn vị, địa phương kh ng triển khai thực hi n về Ủ  ban nhân dân hu  n.

Ủ  ban nhân dân hu  n  êu cầu Ủ  ban nhân dân các xã, thị trấn v   h ng

N ng nghi p v    N  hu  n nghiê  túc thực hi n./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- C ,  C  UBND hu  n (đ/c Xuân);

- TTDVNN hu  n (để bi t);

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: V , K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Ngọc Xuân

 i

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ, THỊ T  N       .

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND ……………….., ngày           tháng        năm 2022

B O C O

T ng h p s  liệu ch n nuôi qu

   n hành  èm th o  ông văn s                  -   ngày         0 2022 c        huyện

TT
Loại vật

nuôi trong quý
Đ n vị

t nh

   hộ

nuôi

   lư ng nuôi

trong quý

Mục

đ ch nuôi

Thời

gian bắt

đầu nuôi

Dự kiến thời

gian xuất

   lư ng

vật nuôi xuất

trong quý

(con)

 ản lư ng

vật nuôi xuất

trong quý

(kg)

Ghi chú

1

2

...

 NGƯ I T NG H P UBND XÃ, THỊ T  N          ..

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T09:15:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-10T13:19:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T14:46:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:27:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:27:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:27:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:28:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:28:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:30:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!